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Yleistietoa kohteesta 
 
Indonesia on mielenkiintoinen ja eksoottinen maa, jossa suurin uskonto on Islam. 
Indonesiassa asuu lähes 250 miljoona ihmistä ja se on jakautunut tuhansiin eri saariin, 
joten nähtävää siis riittää. Balille on helppo mennä ulkomaalaisena, joka ei osaa kieltä 
sillä monet ihmiset puhuvat englantia. Indonesian kieli on myös helppo oppia ja sen 
avulla saa paljon enemmän irti kaikesta. Balilaiset ovat suurimmaksi osaksi hinduja, 
jonka takia he ovat suvaitsevaisia, ystävällisiä ja positiivisia. Balin ilmasto on kuuma ja 
kostea, joka sopi hyvin itselleni. Sateita esiintyi usein öisin ja jouluukuun aikana myös 
usein päivisin. 
 
Asuin itse lähellä Kutan aluetta, joka on tupaten täynnä turisteja. Tältä alueelta löytyvät 
parhaat ravintolat sekä kuppilat ja yökerhot. Bali on kuitenkin täynnä hienoja paikkoja 
joista kaikkiin turistit eivät ole vielä edes löytäneet. Aktiviteetteja on myös paljon aina 
surffauksesta ja sukeltamisesta, benji-hyppyyn asti. 
 
 
Järjestelyt Suomessa 
 
Lähetin vaihtohakemuksen AE:lle puoli vuotta ennen vaihtoa. Udayayna vaati myös 
lääkärintarkastusta, jonka suoritin YTHS:llä. Hyväksymispäätöksen sain nopeasti, jonka 
jälkeen suoritin englanninkielen testin TKK:n kielikeskuksessa. Tämän lisäksi hommasin 
viisumin Indonesian suurlähetystöstä sekä hoidin matkavakuutuksen (kattaa extreme-
urheilun, Gouda) kuntoon. Rokotusasiat sekä muut terveyteen liittyvät kysymykset 
kannattaa hoitaa ajoissa YTHS:llä. Stipendiä varten hain professorilta allekirjoituksen 
tositteeseen, josta kävi ilmi suoritettavat kurssit. 
 
 
Käytännön asioita 
 
Asunnon hankkiminen on hoidettava kokonaan itse. Tässä kannattaa olla tarkkana jo 
ennen Balille saapumista. Itse löysin sopivan villan edellisten raporttien avulla sekä 
kämppikset koululta. Yliopistolla oli ruokala, jossa tarjoiltiin edullista ruokaa. Hintataso 
voi aluksi yllättää, mutta kun oppii kieltä sekä tuntemaan paikkoja voi Balilla pärjätä 
pienellä budjetilla. Liikkuminen on lähes pakollista hoitaa automaattivaihteisella 
prätkällä. Liikenne voi aluksi vaikuttaa sekavalta, mutta totuttelun jälkeen prätkällä on 



jopa hauska ajaa. Prätkän vuokra oli noin 45€/kk. Terveydenhuolto on suhteellisen 
kallista sekä välillä hieman epämääräistä. Matkavakuutuksen ollessa kunnossa 
kansainvälinen BIMC-sairaala osaa hoitaa asiansa suhteellisen hyvin. 
 
 
Opiskelu 
 
Koulussa pukeutumiseksi kävivät siisti paita sekä pitkät housut. Opiskelu yliopistolla 
tapahtui englanniksi. Suurimmaksi osaksi opiskelu oli mielenkiintoista, erityisesti 
Indonesian kieltä oli mukava opiskella. Tunneilla kuunneltiin luonnoitsijoita sekä 
työskenneltiin ryhmissä. Työmäärä kursseilla oli sopiva. Tenttiminen suoritettiin 
puolessavälissä olleella välitentillä sekä lopputentillä. Suoritusten hyväksynnän hoidin 
oman osastoni kansliassa kotiin palattuani. 
 
 
Vapaa-aika 
 
Balilla löytyy tekemistä yllin kyllin ja ympärillä oleviin paikkoihin on helppo matkustaa. 
Surffatessa kannattaa tutustua Balin eri paikkoihin, joita on lukuisia sekä Balin edustalla 
olevaan Nusa Lembongan saaren surffiin. Surffauksen puolesta kelit pysyivät hyvinä 
aina joulukuun alkuun asti. Tämän jälkeen oli erittäin tuulista, mutta saaren itäpuolen 
Serangan toimi myös tähän aikaan usein hyvin. Sukeltaminen ja snorklaaminen ovat 
myös loistavaa vapaa-ajan viettoa. Parhaat sukellusmahdollisuudet Balilta löytyvät 
pohjoisen kansallispuistosta ja Tulan Benistä. Jos haluaa matkustella suosittelen 
ehdottomasti Komodoa sekä Sulawesin saaristoa. 
Trekkaaminen ja erityisesti tulivuorien näkeminen on myös mahdollista Balilla sekä 
Balin läheisyydessä Itä-Javalla ja Lombokissa. Itse kävin Itä-Javalla Bromon tulivuorella 
sekä Ijen kraaterijärvellä. Aivan uskomattomat maisemat ja todella hieno kokemus. 
Matkustelu onnistuu myös helposti Australiaan sekä muualle Kaakkois-Aasiaan.  
 
 

Yhteenveto 

Voin suositella lämpimästi Balia kaikille. Kaikenkaikkiaan yksi elämäni hienoimpia 
kokemuksia, jonka aikana opin paljon asioita, tapasin mukavia ihmisiä ja tein 
uskomattomia asioita. Kannattaa ottaa reissun aikana kaikki irti ja matkustella 
mahdollisimman paljon Balilla ja saaren ympärillä oleviin paikkoihin sekä tutustua 
paikallisiin ihmisiin ja kulttuuriin. Erityisesti vähemmän turistiset paikat kuten Lombok, 
Itä-Java ja Nusa Lembonganin paratiisisaari kannattaa tsekata. 


